



Dansk Politidrætsforbund
Arrangør: Esbjerg PI



JYSK OPEN GOLF

BREINHOLTGÅRD GOLF KLUB

28. maj 2021



VELKOMMEN

TIL JYSK OPEN I GOLF 2021



KÆRE GOLFERE

Det er med stor glæde og fornøjelse, at Esbjerg PI's golfafdeling endelig kan byde jer alle velkommen her til Breinholtgård Golf Klub og til kampen om Poul Erik Qvistgaards Mindepokal.

Som alle nok husker måtte vi sidste år aflyse Jysk Open grundet Corona, og der har også i år været sved på panden i forbindelse med planlægningen. Heldigvis

er Fortuna gået fri af smitten og den 39. udgave af Jysk Open i politigolf er en realitet – dog under div. restriktioner, herunder at vi i skrivende stund kun må være 50 deltagere.

Sidste gang Esbjerg PI var arrangør var i 2016 hvor der blev spillet i det sønderjyske på Benniksgaard GK. Denne gang er vi rykket vest på og forhåbentlig har I også vest på - det kan jo blæse end del på disse kanter!

Med disse ord, og med ønsket om en forrygende match for alle deltagere, vil Esbjerg PI's golfafdeling hermed byde jer alle velkommen til Breinholtgård Golf Klub og Jysk Open 2021.

Med venlig hilsen

Mads Palmgren
Golfafdelingen
Esbjerg PI

KÆRE GOLFERE



VELKOMMEN TIL DET VESTJYSKE OG JYSK OPEN 2021

Golf er for mig en relativ ukendt sport – jeg har prøvet det på "pay & play"-baner, hvor udfordringen har været stor. Lige pludselig virker golfbolden meget stor, og hullet meget lille. Det er derfor med stor

respekt for Jer spillere, at I nu skal dyste på en traditionsrig og meget naturskøn 27-hullers bane tæt på Esbjerg og tæt på det brusende Vesterhav.

"At slå rigtigt til en golfbold er den mest sofistikerede og komplicerede bevægelse i sportens verden. Måske med undtagelse at spise en hotdog på stadion uden at få sennep på tøjet"
Ray Fitzgerald.

Må I få en god dag med høj sol, godt humør og rene golfjern.

God match.

På vegne af Esbjerg Politi Idrætsforening
Karsten Lykke Hulmose.
Formand

PROGRAM

DATO

Fredag den 28. maj 2021

SPILLESTED

Breinholtgård Golf Klub, Kokspangvej 17-19, 6710 Esbjerg

www.bggc.dk

Drivingrange og øvrige træningsfaciliteter kan frit benyttes under opvarmning.

FORPLEJNING

Der vil i en eller anden form serveres morgenmad og frokost.

PROGRAM

Kl. 0730 Registrering og udlevering af scorekort

Kl. 0900 Gunstart

Efter matchen vil der såfremt coronarestriktionerne tillader det være præmieoverrækkelse.

MATCHFORM

Stableford.

Den spiller med flest point kåres som Jysk Mester.

Den spiller med flest point, som er tjenestegørende i Jylland, afholder Jysk Open 2022

STÆVNELEDE

Repræsentant fra Breinholtgård Golf Klub



BREINHOLTGÅRD GOLF KLUB

KILDE: WWW.BGGC.DK



Breinholtgård Golf Klub består af 27 flotte og varierende huller, som er fordelt på 3 sløjfer - Skoven, Sletten og Ådalen - samt en udfordrende par-3 bane.

En tidligere landbrugsejendom danner rammen om baneanlægget og klubfaciliteterne er indrettet i de tidligere avlsbygninger.

Anlægsarbejdet af de første 18 huller (Skoven-Sletten) blev påbegyndt i marts 1991 og banen blev åbnet officielt for spil den 8. august 1992. De 18 huller er designet af golfbanearkitekt Jonathan Gaunt i samarbejde med arkitekt Michael Traasdahl Møller.

I september 2000 blev 9 nye huller (Ådalen) taget i brug. De 9 huller er designet af arkitekt Michael Traasdahl Møller.

Skovens 9 huller er anlagt i en fyr- og løvplantage med naturlige søer, dog med enkelte huller i mere åbne områder.

Slettens 9 huller er anlagt i et åbent og let kuperet areal, men der blev plantet et større antal trægrupper således, at banen i dag fremtræder som en parkbane.

Ådalens 9 huller er anlagt i et let kuperet terræn langs Hostrup bæk.

POUL ERIK QVISTGAARDS MINDEPOKAL



Pokalen, der spilles om er opkaldt efter Poul Erik Qvistgaard, som startede med at spille golf i 1980. Poul Erik tænkte, at det kunne være sjovt at stable en lille turnering sammen for ansatte i politiet.

Der var dog ikke andre, der spillede golf i Esbjerg, hvor Poul Erik var tjenestegørende, men Poul Erik havde hørt, at der var 3 kollegaer fra Åbenrå, der spillede golf, hvorfor han inviterede dem til Esbjerg til en mindre turnering, der blev spillet i Esbjerg Golfklub.

Der var således kun 4 deltagere til den første turnering, der blev døbt "Jysk Open" og egentligt bare var ment som en spøg. Det blev aftalt, at vinderen af pokalen, der blev doneret af Carlsberg depotet, ligeledes havde "pligt" til at arrangere turneringen det efterfølgende år.

Turneringen afvikles i dag efter de samme principper.

De første par år var der ikke andre deltagere end de 4 kolleger, hvorfor de besluttede at invitere ægtefæller og andre ansatte ved politiet med til turneringen. Deltagerantallet voksede herefter og pludselig var der deltagere med fra det meste af Jylland.

Turneringen blev første gang afviklet i 1982, hvorfor det i år er 39 år siden, at der første gang blev spillet om pokalen med "det store øre".

Poul Erik Qvistgaard gik bort i 2018.





LOKALREGLER

FOR BREINHOLTGÅRD GOLF KLUB 2019

MARKERINGER/SKILTNING

Hvide pæle	Out of bounds
Røde pæle/rød markering	Strafområder
Blå pæle	Areal under reparation – der må spilles derfra eller der kan tages lempelse
Blå pæle med grøn	Område med spilleforbud
Sorte pæle	Markering af evt. DZ hvis etableret

Markeringer kan være pæle, plader eller lignende. Hvidmalede streger rundt om greens betyder, at man ikke må trække sin Trolley indenfor stregen på den imod green vendende side.

Alle pæle på banen og alle malede markeringer, som angiver afstande, betragtes som ikke-flytbare forhindringer, hvorfra lempelse uden straf er tilladt efter Regel 16.1. Lempelse må ikke tages efter Regel 15.2.

Afstandsmarkeringer på fairway

Rød 100 meter til midt green
Gul 150 meter til midt green
Hvid 200 meter til midt green

VEJE OG STIER

Alle anlagte veje og stier på banen, selv hvis de ikke er kunstigt overfladebelagte, behandles som ikke-flytbare forhindringer, hvorfra lempelse uden straf er tilladt efter Regel 16.1.

SPRINKLERE

Lempelse for gene fra en sprinkler tages efter Regel 16.1, med en ekstra mulighed for lempelse, når sprinkleren er tæt på greenen og på spillelinjen: For en bold i det generelle område må spilleren også tage lempelse efter Regel 16.1b, hvis en sprinkler er på en rimelig spillelinje, og inden for to køllelængder fra greenen og fra bolden.

ASFALTERET VEJ PÅ ÅDALEN HUL 2/3

En bold der kommer til at ligge på eller berører den asfalterede vej mellem hul 2 og 3 er out of bounds.

En bold der spilles fra hul 2 og krydser den asfalterede vej, og kommer til hvile på hul 3, er ikke out of bounds (OOB), men skal spilles som den ligger, det samme gør sig gældende for spil på hul 3 og over på hul 2.

PROVISORISK BOLD FOR EN BOLD I VISSE STRAFOMRÅDER

Hvis en spiller ikke ved, om bolden er i strafområdet på ÅDALEN hul1, SKOVEN hul 2 og 7, eller strafområderne på SLETTEN hul 7 og 8, må spilleren, i modsætning til Regel 18.3a, spille en provisorisk bold efter en af de 3 muligheder i Regel 17.1d. Den provisoriske bold bliver bolden i spil som normalt efter Regel 18.3, undtagen hvis den oprindelige bold inden for 3 minutters søgetid;

- findes i strafområdet – så kan spilleren vælge enten at fortsætte med at spille den oprindelige bold, eller fortsætte med at spille den provisoriske bold
- ikke findes, eller det er blevet en kendsgerning eller så godt som sikkert, at den er i strafområde – så bliver den provisoriske bold spillerens bold i spil.

ALTERNATIV TIL SPIL FRA FORRIGE STED FOR MISTET BOLD ELLER OOB

Når en bold er out of bounds eller erklæret mistet, må spilleren med 2 strafslag efter Standard lokalregel E-5 (se *opslag i klub/på hjemmeside*) droppe en bold indtil to køllelængder inde på hullets fairway, ikke nærmere hullet, end hvor bolden krydsede OOB grænsen eller stedet hvor bolden skønnes mistet. "Fairway" er græs i det generelle område, klippet til fairwayhøjde eller lavere, inkl. hullets tee-områder.

Straf for overtrædelse af en lokalregel: Den generelle straf.

Godkendt af Dansk Golf Union December 2019.



BANEOVERSICHT



RESULTATER 2019

A-RÆKKEN

Nr. 1	David Borchersen	Vestegnen	36 point
Nr. 2	Kristoffer Jepsen Bach	Holstebro	33 point
Nr. 3	Anders Stokholm	København	32 point

B-RÆKKEN

Nr. 1	Mads Fog Tranberg	Vestegnen	39 point
Nr. 2	Mads Peter Palmgren	Esbjerg	34 point
Nr. 3	Henrik Nielsen	Holstebro	34 point

**SE UDGIVELSEN
ONLINE**



NOTERINGER

A series of horizontal dotted lines for taking notes.



Udgiver: Dansk Politiidrætsforbund
Politigården, Københavns Vestegns Politi
Birkelundsvej 2 • 2620 Albertslund
Tlf. 2294 9182 • Mail: info@politisport.dk

Grafisk produktion og tryk: FL Tryk

Annonceekspedition: Politiidræt
Agerbakken 21 • 8362 Hørning
Tlf. 8793 3786 • Mail: info@politiinfo.dk
